第 2 回  病理 検査研究班班会議議事録（細胞合同）

１ 日  時 ： 平成 30年 6月 21日   19時 00分 ～ 21時 00分

２ 場 所 ： 武蔵浦和コミュニティセンター第 9集会室

３ 出席者 ： 岡村、細沼、高橋、金泉、小島、関口、森田、荻

４ 欠席者 ：三鍋、今村

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ  1

議案 1：病理・細胞検査研究班合同研修会について

  開催日時：2018年 11月 3日（土）13：30～16：30（決定）

  開催場所：埼玉会館（浦和）7B会議室

  テーマ：標本作製の標準化への道

  内容：講演①ISO関連の講演（染色の手順書の作成や新人教育、力量評価など）60分

     講演②標本作製のピットホール（組織）30分

     講演③標本作製のピットホール（細胞）30分

     講演④-⑥工夫（ワークショップ的な）20分×3人

     その中の一講演は脂肪染色（獨協：松本技師）

議案 2：関東甲信越支部病理細胞合同研修会について

  開催日：2020年 1/19、1/26、2/2、2/9、2/16（予定）

  開催時間：9：00～16：00（予定）

  開催場所：ウェスタ川越（予定）

  テーマ：標本作製

  内容：切り出し、特染の有用性（診断的）

     病理医 2名？

 ※今年度研修会（平成 31年 2月 24日）までに、日時、会場、テーマを決める必要あり。

提出日 平成 30年 7月 5日

                                                      文責：荻 真里子